
صادرات 137 میلیون 
دلاری پسته در 6 ماهه 

سال جاری
درصد   3 با  پسته  صادرات 
افزایش در 6 ماهه سال جاری به 
رقم 137 میلیون دلار رسید. به 
گزارش خبرگزاری تسنیم، میزان 
وزنی صادرات پسته در 6 ماهه 
سال جاری ذیل کدهای استاندارد 
080251 و 080252 به میزان 20 
هزار تن بوده که در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل 7 درصد 
افزایش نشان می دهد. 11 درصد 
از ارزش کل صادرات محصولات 
کشاورزی و 57 صدم درصد ارزش 
کل صادرات غیرنفتی در 6 ماهه 
سال جاری به صادرات پسته 
اختصاص داشت. در این مدت 
بیشترین میزان صادرات پسته 
به مقصد کشورهای فدراسیون 
روسیه با 28 میلیون دلار، آلمان 
با 13.1 میلیون دلار، امارات متحده 
عربی با 13 میلیون دلار، هند با 
12.8 میلیون دلار و قرقیزستان با 
12.5 میلیون دلار بوده است. در 
مجموع 57.7 درصد از ارزش کل 
صادرات پسته در 6 ماهه سال جاری 
به 5 کشور فوق الذکر صادر شد. در 
این مدت بیشترین میزان پسته 
عمدتاً از طریق گمرکات مشهد 33 
میلیون دلار، منطقه ویژه اقتصادی 
رفسنجان 26 میلیون دلار، منطقه 
ویژه اقتصادی سیرجان 21 میلیون 
دلار، غرب تهران 20 میلیون دلار، 
کرمان 11 میلیون دلار، شهید رجایی 
و جلفا هر کدام 9 میلیون دلار و 
گمرک تبریز 4 میلیون دلار صادر 

شده است.

هشدار سازمان 
حمایت به صنایع لبنی

مدیرکل نظارت بر محصولات 
کشاورزی و فرآورده های دامی 
سازمان حمایت اعام کرد که 
افزایش قیمت مصوب  تأثیر 
شیرخام و سایر هزینه های تولید 
قباً در قیمت محصولات لبنی 
لحاظ و از سوی واحدهای تولیدی 
اعمال شده است و هرگونه افزایش 
مجدد قیمت ها فاقد وجاهت 
بوده و می تواند با عنوان تخلف 
گرانفروشی مورد پیگیری قرار گیرد.

به گزارش ایسنا، در متن نامه 
داریوش بهنود قاسمی‐مدیرکل 
نظارت بر محصولات کشاورزی و 
فرآورده های دامی سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان‐به 
رضا باکری‐دبیر انجمن صنایع 
فرآورده های لبنی ایران‐آمده 
است: با عنایت به گزارش های 
واصله مبنی بر احتمال افزایش 
مجدد قیمت برخی از محصولات 
لبنی در سطح بازار و از آنجایی 
که تأثیر افزایش قیمت مصوب 
شیرخام و سایر هزینه های تولید 
)منجمله حقوق و دستمزد، سربار، 
مواد بسته بندی و...( قباً در 
قیمت این محصولات لحاظ و از 
سوی واحدهای تولیدی اعمال 
شده است، لذا هرگونه افزایش 
مجدد قیمت ها فاقد وجاهت 
بوده و می تواند با عنوان تخلف 
گرانفروشی مورد پیگیری قرار 
گیرد. بر این اساس لازم است به 
کلیه واحدهای زیرمجموعه انجمن 
ضرورت رعایت مصوبات قانونی 
منجمله رعایت سقف مجاز افزایش 
قیمت اعام شده را یادآوری 
فرمایید. بدیهی است عندالزوم 
برخورد قانونی لازم با واحدهای 
متخلف صورت خواهد پذیرفت.

اخبار

جایگاه ویژه گوشت دام در سبد 
غذایی مردم و مواد معدنی و مغذی 
موجود در آن، اهمیت تولید و واردات 
گوشت برای تأمین نیاز افراد را 

می کند. مشخص 
هم اکنون به طور متوسط سالانه 
900 تا 950 هزار تن گوشت قرمز در 
کشورمان تولید می شود و با واردات 
حدود 100 هزار تن گوشت قرمز 
وارداتی نیاز مصرف کنندگان به طور 

کامل تأمین می شود.
به طوری که آخرین آمارهای وزارت 
جهاد کشاورزی در سال 1401 نشان 
می دهد میزان تولید گوشت قرمز 
در سراسر کشور 900 هزار تن، میزان 
واردات 47 هزار تن، میزان صادرات 

یک هزار تن، میزان عرضه گوشت 
قرمز 946 هزار تن، میزان تولید 
سرانه هر ایرانی 10 کیلو و 470 گرم و 
میزان عرضه سرانه هر ایرانی 11 کیلو 

و 130 گرم بوده است.
با این حال برای کاهش واردات 
گوشت قرمز و افزایش خودکفایی 
وزارت جهاد کشاورزی به دنبال تولید 
قراردادی گوشت قرمز در بین عشایر 

و روستاییان است.

ح قراردادی گوشت  جزئیات طر
در عشایر

سرپرست سازمان امور عشایر ایران 
درباره اجرای طرح تولید قراردادی 
گوشت قرمز در جامعه عشایری 
ح قرار است  گفت: در این طر
شرکت پشتیبانی امور دام کشور، 
نهاده مدت دار حداقل 120 روزه به 
دامدار بدهد و آنها دام خود را به 
قیمت مصوب به سازمان بفروشند.
وی افزود: 180 هزار تن نهاده داده 

می شود و یک میلیون رأس دام، 
پروار بندی خواهد شد.

خ مصوب  احمدی درباره اینکه نر
چگونه تعیین می شود و آیا نماینده 
گفت:  دارد،  وجود  هم  عشایر 
میانگین قیمت روز بازار قصابی ها، 
نرخ مصوب همان روز خواهد شد و 
میانگین قیمت گوشت گوساله در 
قصابی ها محاسبه و لاشه دام از آنها 

خریداری می شود.
این مسئول، سازمان  به گفته 
امور عشایر و اتحادیه دامداران در 
این قرارداد نماینده عشایر است و 
درواقع مدافع منافع آنها خواهد 
بود. سرپرست سازمان امور عشایر 
ایران افزود: اجرای این طرح که 
نیاز به ارائه آموزش های روز در حوزه 
دامداری و تولید گوشت قرمز دارد، 
موجب تحول در جامعه عشایری 

خواهد شد.
وی افزود: امروز بهره وری به شکل 
سنتی آن دیگر توان رقابت با سایر 

بخش ها را ندارد بنابراین باید با 
ارائه آموزش، عشایر را با شرایط 
روز تطبیق دهیم تا بتوانیم شرایط 
رقابتی این جامعه را افزایش دهیم.

جلوگیری از افزایش قیمت گوشت 
در زمستان

تعاونی های  اتحادیه  مدیرعامل 
عشایری دامداران متحرک ایران 
نیز در همین زمینه در گفت و گو با 
»ایران اقتصادی« در خصوص طرح 
خرید تضمینی دام از عشایر گفت: 
تولید قراردادی یا خرید تضمینی 
دام درخواست چندین ساله عشایر 
کشور بوده که در سال جاری نهایی 

شده است.
فضل خرم خاطرنشان کرد: با این 
کار عماً تولیدکنندگان جامعه عشایر 
بدون دغدغه مالی و تأمین نهاده 
مورد نیاز دام به تولید خواهند 
پرداخت و در بازه زمانی مشخص نیز 
دام خود را به بازار عرضه خواهند 

. کرد
ح خرید  افزود: بنابراین طر وی 
تضمینی دام از عشایر دو مزیت ویژه 
دارد به طوری که جامعه عشایری از 
جوانب مختلف تولید آسوده خاطر 
خواهد بود و دولت نیز به این 
یقین خواهد رسید که در بازه زمانی 
مشخصی دام در اختیار دارد که به 
بازار عرضه کرده و آن را تنظیم کند.
خرم تصریح کرد: یکی از دلایل 
اجرایی نشدن این طرح در سالیان 
آیین نامه  که  بود  این  گذشته 
معامات دولت مانعی جدی برای 
خرید دام از عشایر بود به طوری 
که برای این امر جامعه عشایری 
ضمانتنامه بانکی می داد، این در 
حالی است که عشایر کشور توان 

این کار را نداشت.
تعاونی های  اتحادیه  مدیرعامل 
عشایری دامداران متحرک ایران در 
ادامه گفت: در وضعیت فعلی با 
موافقت های صورت گرفته توسط 
جهاد  وزارت  و  عشایری  جامعه 
کشاورزی، جامعه عشایری با چک 
صیادی می تواند این کار را انجام 

. هد د
وی در ادامه بیان داشت: قرار است 
وزارت جهاد کشاورزی به دامداران 
نهاده داده و در عوض دام دریافت 
کند که این امر می تواند به پروار 
شدن و افزایش وزن دام عشایر کمک 
کرده و سود بیشتری عاید دامدار 

. کند
وی خاطرنشان کرد: بدون شک و 
در پایان فصل پاییز دام زیادی به 
دولت تحویل داده خواهد شد تا 
دولت آنها را در زمستان به بازار 
عرضه کرده و جلو شوک قیمتی در 
این فصل را بگیرد، چون در زمستان 
معمولاً با کاهش عرضه دام به بازار 

روبه رو هستیم.
خرم اظهار کرد: اولین سالی است 
مازاد در  5 سال دام  از  پس  که 
جامعه عشایری وجود ندارد که 
دلیل این امر به عرضه گسترده دام 
مولد در سال گذشته و خشکسالی 

برمی گردد.

 آغاز تولید قراردادی گوشت قرمز
در کشور با ظرفیت 40 هزار تن

برایمقابلهبانوسانقیمتصورتمیگیرد؛

بدون شک و در پایان 
فصل پاییز دام زیادی 
به دولت تحویل داده 

خواهد شد تا دولت 
آنها را در زمستان به 

بازار عرضه کرده و 
جلو شوک قیمتی در 

این فصل را بگیرد، 
چون در زمستان 
معمولاً با کاهش 

عرضه دام به بازار 
روبه رو هستیم.

افزایش قیمتی 
در زمستان 
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بازار

بازار

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: برآورد ها 
حاکی از آن است که جوجه ریزی مهرماه به 128 تا 129 

میلیون قطعه برسد.
علی ابراهیمی، مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی 
گفت: با توجه به جوجه ریزی ماه های اخیر و افزایش 
غ به تعادل نسبی  عرضه در برابر تقاضا، بازار مر
رسیده است. به گفته او، با توجه به افزایش قیمت 
تمام شده و ورود مرغداران به چرخه زیان پیش بینی 
می شود که در صورت بی توجهی به اصاح قیمت، 

جوجه ریزی در ماه های آتی کاهش یابد. ابراهیمی 
ادامه داد: بر اساس آمار در مرداد 136 میلیون قطعه 
و شهریور 130 میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفت 
و حال پیش بینی می شود که جوجه ریزی مهرماه به 
128 میلیون قطعه برسد. مدیرعامل اتحادیه مرغداران 
گوشتی با بیان اینکه قیمت گذاری دستوری راهکار 
تنظیم بازار فعالیت های اقتصادی نیست، گفت: 
قیمت گذاری دستوری منجر به خسارت تولیدکنندگان 
و عدم امکان برنامه ریزی برای تولید می شود، از این 
رو انتظار می رود که مسئولان دست از قیمت گذاری 
دستوری بردارند و تنها مکانیزم عرضه و تقاضا تعیین 
کننده قیمت در بازار باشد. او قیمت تمام شده هر 

غ زنده را 60 هزار تومان اعام کرد و گفت:  کیلو مر
غ کمتر از نرخ تمام شده در بازار  هم اکنون مر

عرضه می شود.

رئیس تولیدکنندگان انجمن شیرخشک نوزاد گفت: درحالی 
که ارزبری واردات شیرخشک آماده نوزاد سه برابر تولید 
داخلی آن است اما به جای اختصاص ارز به واردات مواد 
اولیه به محصول نهایی اختصاص یافته است و 4 میلیون 
قوطی شیرخشک از ترکیه وارد شد. هانی تحویل زاده رئیس 
تولیدکنندگان انجمن شیر خشک نوزاد اظهار داشت: 
6 ماه است که ارز برای واردات شیرخشک اختصاص 
نیافته است. این اتفاق باعث تعطیلی برخی از واحد های 

تولیدی شیرخشک و تعطیل شدن برخی دیگر از آنها در 
ماه های آینده می شود. وی افزود: درحالی که برای واردات 
محصول نهایی و شیرخشک آماده ارز اختصاص یافته است 
اما برای واردات مواد اولیه تولید ارز اختصاص نمی یابد. 
رئیس تولیدکنندگان انجمن شیرخشک نوزاد ادامه داد: 
در سال قبل 61 میلیون عدد قوطی شیرخشک نوزاد در 
کشور تولید شده است و کمبودی وجود نداشت و در 15 
سال گذشته حتی یک قوطی شیر خشک به کشور وارد 
نشده است و حتی به عراق، افغانستان و لبنان صادرات 
داشتیم. رئیس تولیدکنندگان انجمن شیر خشک نوزاد با 
بیان اینکه واردات در مقابل تولید داخلی، ارزبری 3 برابری 
دارد، ادامه داد: ظرفیت کارخانه های شیرخشک در کشور 

117 میلیون عدد و تقریباً دوبرابر نیاز کشور است. وی اظهار 
داشت: در حال حاضر مردم برای دریافت شیرخشک باید به 
سامانه اختصاص یافته و از طریق ثبت کد ملی شیرخشک 
دریافت کنند اما ظرفیت تولید داریم و به راحتی می توانیم 
آن را در داخل تولید کنیم. تحویل زاده گفت: در صورت 
عدم اختصاص ارز به واردات مواد اولیه تا دو ماه آینده با 
بحران تولید شیرخشک در کشور مواجه خواهیم بود. 
رئیس تولیدکنندگان انجمن شیرخشک نوزاد گفت: با 
توجه به اینکه به واردات شیرخشک آماده و مواد اولیه، ارز 
4200 تومانی اختصاص داده می شود، تولید این محصول در 
کشور به صرفه نیست و قابلیت رقابت خود را از دست داده 
است. وی افزود: به تازگی نیز 4 میلیون قوطی شیرخشک از 
ترکیه به ایران وارد شده است و فراخوان برای واردات سی 
میلیون قوطی شیرخشک وجود دارد، درحالی که قباً اعام 

شده بود واردات مقطعی است.

جوجه ریزی مهر به 129 میلیون قطعه می رسد

4 میلیون قوطی شیرخشک از ترکیه وارد شد

افزایش درآمد کشاورزان با 
اجرای طرح جهش تولید در 

دیم زار ها
مجری طرح جهش تولید در دیم زار ها در مجموعه ستاد اجرایی 
فرمان امام)ره( گفت: اجرای طرح جهش تولید در دیم زار ها در 
سال های گذشته موجب افزایش درآمد کشاورزان دیمکار، ایجاد 
اشتغال در روستاها، جلوگیری از خروج ارز از کشور شده است. به 
گزارش خبرگزاری صدا و سیما، حسن حیدری، مدیرعامل شرکت 
گسترش توسعه گری پردیس و مجری طرح جهش تولید در 
دیم زار ها در مجموعه ستاد اجرایی فرمان امام)ره( در گفت و گوی 
اختصاصی با شبکه خبر گفت: یکی از مهم ترین شاخص های 
طرح جهش تولید در دیم زارها، بهره وری اقتصادی بوده است به 
طوری که به ازای هریک واحد مخارج و سرمایه گذاری که ستاد 
در این طرح داشته توانسته چیزی بالغ بر 82 واحد اثربخشی و 
ارزش آفرینی داشته باشد و در این طرح بزرگ بهره وری افزایش 
40 درصدی داشته است. او افزود: با اجرای طرح جهش تولید 
در دیم زار ها در سال های گذشته درآمد کشاورزان دیمکار به 
صورت چشمگیری افزایش یافته است. مجری مجموعه ستاد 
اجرایی فرمان امام)ره( در طرح دیم زار ها در ادامه گفت: در 
این طرح حدود 264 هزار اشتغال مستقیم و غیرمستقیم به 
وجود آمده و بالغ بر 256 هزار نفر از جمعیت روستایی تثبیت 
شده و جلوی مهاجرت گرفته شده است. حیدری با بیان اینکه 
در سال سوم اجرای طرح جهش تولید در دیم زارها، از خروج 
ارز جلوگیری کردیم، گفت: با توجه به افزایش تولید 969 میلیون 

دلار صرفه جویی صورت گرفت.

کشاورزی

گزارش

امین محمودی
روزنامه نگار

به طور متوسط سالانه 900 
تا 950 هزار تن گوشت قرمز 
در کشورمان تولید می شود 
و با واردات حدود 100 هزار 

تن گوشت قرمز وارداتی نیاز 
مصرف کنندگان به طور کامل 

تأمین می شود.

هزار تن

950

سخن پایانی
تولید قراردادی گوشت قرمز در دست اقدام است که اگر به درستی اجرا شود 

می تواند بر تولید گوشت کشور تا 40 هزار تن بیفزاید.
بنابراین گزارش سال هاست شکاف کوچکی بین میزان تولید و خودکفایی 
در گوشت قرمز وجود دارد، با احتساب تولید سالانه 900 هزار تن گو شت در 

کشور و مصرف یک میلیون تن، سالانه حدود 100 هزار تن گوشت نیاز داریم 
اما این میزان کم، موجب به هم ریختگی بازار می شود و قیمت ها مرتب 

ح تولید قراردادی گوشت قرمز، 40 هزار تن به  نوسان پیدا می کند. اگر با طر
تولید گوشت کشور اضافه شود با یک اقدام دیگر خودکفایی در دسترس 

خواهد بود و بازار باثباتی را در گوشت قرمز خواهیم داشت.

برش


